PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01 4 /20 1 9  (2 º  PROCESSO  SELETIVO)

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346, de 13/05/2019, e tendo
em vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas
do quadro de estagiários de nível médio, publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, edição n.º 130, de
04/07/2019, e disponibilizado no  site www.tre-pe.jus.br, no  link Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo
Seletivo 2019/Nível Médio - 2º Semestre,

R E S O L V E

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem, nos dias 15, 16 ou 17 de janeiro de
2020, no local e horário indicado no quadro a seguir, a fim de confirmarem a intenção em ocupar a vagas de
estágio que possam surgir, munido dos seguintes documentos: declaração de matrícula no ano de 2020 na
instituição de ensino; Histórico Escolar de 2019 ou do segundo semestre de 2019 para os estudantes do EJA,
emitido  pela  rede  pública  estadual;  originais  e  cópias  da  cédula  de  identidade,  CPF,  Título  de  Eleitor e
comprovante de residência; Certidão de Quitação emitida pela Justiça Eleitoral; Autodeclaração para os cotistas
negros (pretos ou pardos); laudo caracterizador de deficiência para os estuantes que se inscreveram como Pessoa
com Deficiência (PCD).

ABREU E LIMA

Endereço
Cartório da 119.ª Zona Eleitoral: Av. Duque de
Caxias, 439, Centro - Abreu e Lima

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

162 WICTOR FERNANDO DA SILVA E LIMA ESCOLA LUIZ DELGADO

163 WESLLEY LINS DE BARROS ESCOLA DOM BOSCO - RECIFE

164 MARIA RITA DE CASSIA DA SILVA NERY
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
MARECHAL FLORIANO PEIXOTO

165 ANA ALICE SABINO AZEVEDO ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
GUEDES ALCOFORADO

166 EMILE MAYARA DE AQUINO QUINTINO ESCOLA MARECHAL COSTA E SILVA

167
IZABELY WOBYANE DOS SANTOS
OLIVEIRA

ESCOLA PASTOR AMARO DE SENA

168 EDIMAR LIMA DE ALMEIDA ESCOLA ESTADUAL SAO JOSE

169 REBECA BEATRIZ DA SILVA ESCOLA LUIZ DELGADO

170 MIRELA CARLA DE OLIVEIRA ROCHA
ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
GUEDES ALCOFORADO

171 EMILY KELLY DA SILVA ESCOLA PEDRO CELSO

JABOATÃO DOS GUARARAPES

Endereço
Central de Atendimento ao Eleitor de Jaboatão
dos Guararapes: Av. dos Guararapes, s/n,
Guararapes - Jaboatão dos Guararapes

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

78 ELLEN BEATRIZ DA PAIXÃO SILVA ESCOLA AMOR DIVINO

79 PATRYCK JOHNS DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
FUNDAMENTAL E ENSINO MEDIO
DEPUTADO OSCAR CARNEIR

80 JOYCE KELLY SANTOS
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO MARIANO TEIXEIRA

81
CAROLAYNNE MIGUEL RAIMUNDA DA
SILVA

ESCOLA PROFESSOR CÂNDIDO PESSOA

82 BIANCA FERREIRA DA SILVA ESCOLA JOAO PAULO I

83 DANIELA ARAUJO PAULINO DOS SANTOS
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO DESEMBARGADOR ANTÔNIO DA
SILVA GUIMARÃES

ITAQUITINGA

Endereço
Cartório da 125.ª Zona Eleitoral: Av. Olegario
Fonseca, 1480, Centro - Condado

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
5 THAIS DA SILVA CAVALCANTE ESCOLA MAJOR LÉLIO
6 ARTHUR SEVERINO LUCIANO DA SILVA ESCOLA SEVERINO GOUVEIA DE LIMA
7 DOUGLAS RAFAEL DA SILVA ESCOLA SEVERINO GOUVEIA DE LIMA

2. RESSALTAR que, caso o candidato não compareça ou não apresente os documentos solicitados no prazo
estabelecido  pelo  TRE/PE,  passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser
convocado o estudante imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 14 de janeiro de 2020.

JOSÉ CLÁUDIO CORDEIRO SILVA
Secretário de Gestão de Pessoas em exercício